

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL				
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA	DENOMINACIÓN	SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE		SUMA	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
															CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN	
				Programas Federales														
				TOTAL APROBADO	291,282,446	99,917,015	16,609,543	300,000	408,109,004	0	0	0	0	408,109,004	100.0		0.0	
				TOTAL MODIFICADO	297,061,259	99,737,015	16,789,543	300,000	413,887,817	0	0	0	0	413,887,817	100.0		0.0	
				TOTAL DEVENGADO	185,830,469	28,830,792	11,707,642	48,196,583	274,565,486	0	0	1,160,081	1,160,081	275,725,568	99.6		0.4	
				TOTAL PAGADO	184,400,312	27,283,176	11,688,710	48,196,583	271,568,780	0	0	1,160,081	1,160,081	272,728,861	99.6		0.4	
				Porcentaje Pag/Aprob	63.3	27.3	70.4	16,065.5	66.5	-0-	-0-	-0-	-0-	66.8				
				Porcentaje Pag/Modif	62.1	27.4	69.6	16,065.5	65.6	-0-	-0-	-0-	-0-	65.9				
1	2			Desempeño de las Funciones														
1	2			Aprobado	223,261,727	99,917,015	16,609,543	300,000	340,088,285	0	0	0	0	340,088,285	100.0		0.0	
1	2			Modificado	228,194,703	99,737,015	16,789,543	300,000	345,021,261	0	0	0	0	345,021,261	100.0		0.0	
1	2			Devengado	133,752,037	28,830,792	11,707,642	0	174,290,492	0	0	0	0	174,290,492	100.0		0.0	
1	2			Pagado	133,006,143	27,283,176	11,688,710	0	171,978,029	0	0	0	0	171,978,029	100.0		0.0	
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	59.6	27.3	70.4	0.0	50.6	-0-	-0-	-0-	-0-	50.6				
1	2			Porcentaje Pag/Modif	58.3	27.4	69.6	0.0	49.8	-0-	-0-	-0-	-0-	49.8				
1	2	E		Prestación de Servicios Públicos														
1	2	E		Aprobado	223,261,727	99,917,015	16,609,543	300,000	340,088,285	0	0	0	0	340,088,285	100.0		0.0	
1	2	E		Modificado	228,194,703	99,737,015	16,789,543	300,000	345,021,261	0	0	0	0	345,021,261	100.0		0.0	
1	2	E		Devengado	133,752,037	28,830,792	11,707,642	0	174,290,492	0	0	0	0	174,290,492	100.0		0.0	
1	2	E		Pagado	133,006,143	27,283,176	11,688,710	0	171,978,029	0	0	0	0	171,978,029	100.0		0.0	
1	2	E		Porcentaje Pag/Aprob	59.6	27.3	70.4	0.0	50.6	-0-	-0-	-0-	-0-	50.6				
1	2	E		Porcentaje Pag/Modif	58.3	27.4	69.6	0.0	49.8	-0-	-0-	-0-	-0-	49.8				
1	2	E	003	Investigación científica, desarrollo e innovación														
1	2	E	003	Aprobado	223,261,727	99,917,015	16,609,543	300,000	340,088,285	0	0	0	0	340,088,285	100.0		0.0	
1	2	E	003	Modificado	228,194,703	99,737,015	16,789,543	300,000	345,021,261	0	0	0	0	345,021,261	100.0		0.0	
1	2	E	003	Devengado	133,752,037	28,830,792	11,707,642	0	174,290,492	0	0	0	0	174,290,492	100.0		0.0	
1	2	E	003	Pagado	133,006,143	27,283,176	11,688,710	0	171,978,029	0	0	0	0	171,978,029	100.0		0.0	
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Aprob	59.6	27.3	70.4	0.0	50.6	-0-	-0-	-0-	-0-	50.6				
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Modif	58.3	27.4	69.6	0.0	49.8	-0-	-0-	-0-	-0-	49.8				
1	3			Administrativos y de Apoyo														
1	3			Aprobado	68,020,719	0	0	0	68,020,719	0	0	0	0	68,020,719	100.0		0.0	
1	3			Modificado	68,866,557	0	0	0	68,866,557	0	0	0	0	68,866,557	100.0		0.0	
1	3			Devengado	52,078,412	0	0	48,196,583	100,274,995	0	0	1,160,081	1,160,081	101,435,076	98.9		1.1	
1	3			Pagado	51,394,168	0	0	48,196,583	99,590,751	0	0	1,160,081	1,160,081	100,750,833	98.8		1.2	
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	75.6	-0-	-0-	-0-	146.4	-0-	-0-	-0-	-0-	148.1				
1	3			Porcentaje Pag/Modif	74.6	-0-	-0-	-0-	144.6	-0-	-0-	-0-	-0-	146.3				
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional														
1	3	M		Aprobado	65,655,677	0	0	0	65,655,677	0	0	0	0	65,655,677	100.0		0.0	
1	3	M		Modificado	66,532,281	0	0	0	66,532,281	0	0	0	0	66,532,281	100.0		0.0	
1	3	M		Devengado	50,953,252	0	0	0	50,953,252	0	0	0	0	50,953,252	100.0		0.0	
1	3	M		Pagado	50,281,234	0	0	0	50,281,234	0	0	0	0	50,281,234	100.0		0.0	
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	76.6	-0-	-0-	-0-	76.6	-0-	-0-	-0-	-0-	76.6				
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	75.6	-0-	-0-	-0-	75.6	-0-	-0-	-0-	-0-	75.6				
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo														
1	3	M	001	Aprobado	65,655,677	0	0	0	65,655,677	0	0	0	0	65,655,677	100.0		0.0	
1	3	M	001	Modificado	66,532,281	0	0	0	66,532,281	0	0	0	0	66,532,281	100.0		0.0	
1	3	M	001	Devengado	50,953,252	0	0	0	50,953,252	0	0	0	0	50,953,252	100.0		0.0	
1	3	M	001	Pagado	50,281,234	0	0	0	50,281,234	0	0	0	0	50,281,234	100.0		0.0	
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	76.6	-0-	-0-	-0-	76.6	-0-	-0-	-0-	-0-	76.6				
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	75.6	-0-	-0-	-0-	75.6	-0-	-0-	-0-	-0-	75.6				
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión														
1	3	O		Aprobado	2,365,042	0	0	0	2,365,042	0	0	0	0	2,365,042	100.0		0.0	
1	3	O		Modificado	2,334,276	0	0	0	2,334,276	0	0	0	0	2,334,276	100.0		0.0	
1	3	O		Devengado	1,125,160	0	0	0	1,125,160	0	0	0	0	1,125,160	100.0		0.0	
1	3	O		Pagado	1,112,935	0	0	0	1,112,935	0	0	0	0	1,112,935	100.0		0.0	
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	47.1	-0-	-0-	-0-	47.1	-0-	-0-	-0-	-0-	47.1				

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	47.7	-0-	-0-	-0-	47.7	-0-	-0-	-0-	-0-	47.7				
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno														
1	3	O	001	Aprobado	2,365,042	0	0	0	2,365,042					2,365,042	100.0		0.0	
1	3	O	001	Modificado	2,334,276	0	0	0	2,334,276					2,334,276	100.0		0.0	
1	3	O	001	Devengado	1,125,160	0	0	0	1,125,160					1,125,160	100.0		0.0	
1	3	O	001	Pagado	1,112,935	0	0	0	1,112,935					1,112,935	100.0		0.0	
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	47.1	-0-	-0-	-0-	47.1	-0-	-0-	-0-	-0-	47.1				
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	47.7	-0-	-0-	-0-	47.7	-0-	-0-	-0-	-0-	47.7				
1	3	W		Operaciones ajenas														
1	3	W	0	Aprobado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-	
1	3	W	0	Modificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-	
1	3	W	0	Devengado	0	0	0	48,196,583	48,196,583	0	0	1,160,081	1,160,081	49,356,664	97.6		2.4	
1	3	W	0	Pagado	0	0	0	48,196,583	48,196,583	0	0	1,160,081	1,160,081	49,356,664	97.6		2.4	
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W	001	Operaciones Ajenas														
1	3	W	001	Aprobado										0	-0-		-0-	
1	3	W	001	Modificado										0	-0-		-0-	
1	3	W	001	Devengado				48,196,583	48,196,583			1,160,081	1,160,081	49,356,664	97.6		2.4	
1	3	W	001	Pagado				48,196,583	48,196,583			1,160,081	1,160,081	49,356,664	97.6		2.4	
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -0- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

Mtra. Isis Angelica Bautista Serrano
Directora de Recursos Financieros

Mtra. Dimpna Gisela Morales Gonzalez
Coordinadora de Administración y Finanzas

Dr. Sergio López Ayllón
Director General